



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ 09402406/0001-75 IE 161567037 RUA BONIFÁCIO MOURA, 71 CENTRO CAJAZEIRAS-PB

PROPOSTA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°00024/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais hidráulicos e inseticidas, para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas

Proponente: Comércio de Rações e Produtos Agropecuários Alcindo Ltda. CNPJ 09402406/0001-75 IE161567037 Rua Bonifácio Moura, 71 Centro Cajazeiras-PB

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDAD	QUAN	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FERRO 1.1/2"	thompson	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
2	ABRAÇADEIRA FERRO 1"	thompson	UNID	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
3	ABRAÇADEIRA FERRO 2.1/2"	thompson	UNID	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
4	ABRAÇADEIRA FERRO 2"	thompson	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X300MM	thompson	UNID	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
6	BOMBEADOR COM 10 ESTAGIOS 4BPS3	ebara	UNID	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
7	BOMBEADOR COM 10 ESTAGIOS 4BPS5	ebara	UNID	10	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00
8	BOMBEADOR COM 12 ESTAGIOS 4BPS1	ebara	UNID	30	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
9	BOMBEADOR COM 15 ESTAGIOS 4BPS1	ebara	UNID	15	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00
10	BOMBEADOR COM 20 ESTAGIOS 4BPS1	ebara	UNID	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
11	BOMBEADOR COM 7 ESTAGIOS 4BPS3	ebara	UNID	30	R\$ 1.110,00	R\$ 33.300,00
12	BOMBEADOR COM 9 ESTAGIOS 4BPS3	ebara	UNID	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

13 CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C41-2	stihl	UNID	20 R\$	110,00 R\$	2.200,00
14 CAIXA DE FORÇA P/QUADRO	coelce	UNID	100 R\$	100,00 R\$	10.000,00
15 CAPACITOR 20 UF	sibratec	UNID	80 R\$	40,00 R\$	3.200,00
16 CAPACITOR 25X440	sibratec	UNID	50 R\$	45,00 R\$	2.250,00
17 CAPACITOR 30 UF	sibratec	UNID	30 R\$	50,00 R\$	1.500,00
18 CAPACITOR 35 UF	sibratec	UNID	30 R\$	55,00 R\$	1.650,00
19 CAPACITOR 40 UF	sibratec	UNID	10 R\$	60,00 R\$	600,00
20 CAPACITOR 50 UF	sibratec	UNID	10 R\$	75,00 R\$	750,00
21 CAPACITOR ELETROLITICO 108-206	sibratec	UNID	25 R\$	45,00 R\$	1.125,00
22 CAPACITOR ELETROLITICO 270X378 110V	sibratec	UNID	40 R\$	47,00 R\$	1.880,00
23 CAPACITOR ELETROLITICO 270X378 220V	sibratec	UNID	40 R\$	47,00 R\$	1.880,00
24 CAPACITOR ELETROLITICO 378X440 220V	sibratec	UNID	20 R\$	48,00 R\$	960,00
25 CAPACITOR ELETROLITICO 240X638 110V	sibratec	UNID	20 R\$	50,00 R\$	1.000,00
26 CAPACITOR ELETROLITICO 540X638 220V	sibratec	UNID	15 R\$	60,00 R\$	900,00
27 CHAVE LIGA/DESLIGA	decorlux	UNID	100 R\$	30,00 R\$	3.000,00
28 CONECTOR BARRAL (BARRAMENTO)	lukma	UNID	80 R\$	14,00 R\$	1.120,00
29 CONTACTOR POTENCIA DE 12 10 A MONOFASICO	decorlux	UNID	50 R\$	96,00 R\$	4.800,00
30 CONTACTOR POTENCIA DE 12 10 A TRIFASICO	decorlux	UNID	25 R\$	96,00 R\$	2.400,00
31 CORDA 10MM 11KG	riomar	UNID	1000 R\$	300,00 R\$	300.000,00
32 CURVA MACHO E FEMEA 1"	tupy	UNID	100 R\$	60,00 R\$	6.000,00
33 CURVA MACHO E FEMEA 1.1/2"	tupy	UNID	50 R\$	98,00 R\$	4.900,00
34 CURVA MACHO E FEMEA 1.1/4"	tupy	UNID	50 R\$	90,00 R\$	4.500,00
35 DESENGRIPANTE	white lub	UNID	50 R\$	15,00 R\$	750,00
36 ELETRODO DE NIVEL	sibratec	UNID	300 R\$	45,00 R\$	13.500,00
37 FIO DE CORTE NYLON QUADRADO 3,3X312M	stihl	UNID	5 R\$	3,00 R\$	15,00
38 FORMICIDA EM PÓ A BASE DE FIPRONIL	citromax	KG	50 R\$	15,00 R\$	750,00



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

39 INSETICIDA ALFATEK 200SC	citromax	LITRO	25	R\$	115,00	R\$	2.875,00
40 INSETICIDA BIFENTOL 200SC	chemone	LITRO	20	R\$	325,00	R\$	6.500,00
41 INSETICIDA DICLOVOL 1000CE	chemone	LITRO	70	R\$	310,00	R\$	21.700,00
42 LUVA GALVANIZADA 1"	tupy	UNID	500	R\$	16,00	R\$	8.000,00
43 LUVA GALVANIZADA 1.1/2"	tupy	UNID	700	R\$	22,00	R\$	15.400,00
44 LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	tupy	UNID	700	R\$	20,00	R\$	14.000,00
45 MANGUEIRA DE SUCÇÃO 3"	ibira	M	100	R\$	90,00	R\$	9.000,00
46 MANGUEIRA DE SUCÇÃO 1.1/2"	ibira	M	100	R\$	34,00	R\$	3.400,00
47 MANGUEIRA SUCÇÃO 1"	ibira	M	100	R\$	22,00	R\$	2.200,00
48 MANGUEIRA SUCÇÃO 2.1/2"	ibira	UNID	150	R\$	90,00	R\$	13.500,00
49 MANGUEIRA SUCÇÃO 2"	ibira	M	150	R\$	52,00	R\$	7.800,00
50 MANGUEIRA SUCÇÃO 3/4"	ibira	M	50	R\$	18,00	R\$	900,00
51 MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,5CV 220V	ms bombas	UNID	70	R\$	1.050,00	R\$	73.500,00
52 MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,5CV 380V	ms bombas	UNID	30	R\$	1.000,00	R\$	30.000,00
53 MOTOR BOMBA SUBMERSA 0,75CV 220V	ms bombas	UNID	30	R\$	1.200,00	R\$	36.000,00
54 MOTOR BOMBA SUBMERSA 1CV 220V	ms bombas	UNID	25	R\$	1.300,00	R\$	32.500,00
55 MOTOR BOMBA SUBMERSA 1CV 380V	ms bombas	UNID	15	R\$	1.280,00	R\$	19.200,00
56 MOTOR BOMBA SUBMERSA 1,5CV 220V	ms bombas	UNID	15	R\$	1.400,00	R\$	21.000,00
57 MOTOR BOMBA SUBMERSA 1,5CV 380V	ms bombas	UNID	10	R\$	1.380,00	R\$	13.800,00
58 MOTOR BOMBA SUBMERSA 5,5CV 380V	ms bombas	UNID	5	R\$	2.500,00	R\$	12.500,00
59 NIPLE FERRO SIMPLES 1.1/2"	tupy	UNID	30	R\$	40,00	R\$	1.200,00
60 NIPLE FERRO SIMPLES 2"	tupy	UNID	50	R\$	45,00	R\$	2.250,00
61 NIPLE FERRO SIMPLES 3"	tupy	UNID	30	R\$	58,00	R\$	1.740,00
62 NIPLE PVC 1.1/2" DUPLO	tupy	UNID	25	R\$	20,00	R\$	500,00
63 NIPLE PVC 1.1/4" DUPLO	tupy	UNID	25	R\$	18,00	R\$	450,00
64 NIPLE PVC 1" DUPLO	tupy	UNID	80	R\$	15,00	R\$	1.200,00



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

65 PTC	jaciri	UNID	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
66 PULVERIZADOR COSTAL 20LT	nove	UNID	10	R\$	600,00	R\$	6.000,00
67 QUADRO COMANDO COMPLETO 0,5CV MONOFASICO	lukma	UNID	40	R\$	820,00	R\$	32.800,00
68 QUADRO COMANDO COMPLETO 0,5CV TRIFASICO	lukma	UNID	20	R\$	800,00	R\$	16.000,00
69 QUADRO COMANDO COMPLETO 0,75CV MONOFASICO	lukma	UNID	40	R\$	850,00	R\$	34.000,00
70 QUADRO COMANDO COMPLETO 0,75CV TRIFASICO	lukma	UNID	20	R\$	800,00	R\$	16.000,00
71 QUADRO COMANDO COMPLETO 1,5V TRIFASICO	lukma	UNID	15	R\$	930,00	R\$	13.950,00
72 QUADRO COMANDO COMPLETO 1,0V MONOFASICO	lukma	UNID	30	R\$	920,00	R\$	27.600,00
73 QUADRO COMANDO COMPLETO 1,0V TRIFASICO	lukma	UNID	20	R\$	900,00	R\$	18.000,00
74 QUADRO COMANDO COMPLETO 1,5V MONOFASICO	lukma	UNID	20	R\$	910,00	R\$	18.200,00
75 REDUÇÃO DE 1 1/2 P 1"	tupy	UNID	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00
76 RELE DE NIVEL 220V MONOFASICO	lukma	UNID	100	R\$	200,00	R\$	20.000,00
77 RELE DE NIVEL 380V TRIFASICO	lukma	UNID	70	R\$	200,00	R\$	14.000,00
78 RELE DE SOBRECARGA DE 12-18 AMPERES	decorlux	UNID	25	R\$	90,00	R\$	2.250,00
79 RELE DE SOBRECARGA DE 17-25 AMPERES	decorlux	UNID	25	R\$	90,00	R\$	2.250,00
80 RELE DE SOBRECARGA DE 25-32 AMPERES	decorlux	UNID	25	R\$	105,00	R\$	2.625,00
81 RELE DE SOBRECARGA DE 4-6 AMPERES	decorlux	UNID	100	R\$	90,00	R\$	9.000,00
82 RELE DE SOBRECARGA DE 5-8 AMPERES	decorlux	UNID	100	R\$	90,00	R\$	9.000,00
83 RELE DE SOBRECARGA DE 7-10 AMPERES	decorlux	UNID	70	R\$	90,00	R\$	6.300,00
84 RELE DE SOBRECARGA DE 9-13 AMPERES	decorlux	UNID	50	R\$	90,00	R\$	4.500,00
85 RELE DUPLA FASE E NIVEL	lukma	UNID	10	R\$	250,00	R\$	2.500,00
86 RELE FALTA DE FASE	lukma	UNID	25	R\$	150,00	R\$	3.750,00
87 ROLAMENTO SUBMERSO T11/16 MM	lukma	UNID	10	R\$	40,00	R\$	400,00
88 SELO MECANICO	lukma	UNID	20	R\$	40,00	R\$	800,00
89 TAMPA PARA POÇO 6X1 1/2	cesar	UNID	50	R\$	55,00	R\$	2.750,00



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

90 TAMPA PARA POÇO 6X1 1/4	cesar	UNID	100	R\$	55,00	R\$	5.500,00
91 TAMPA PARA POÇO 6X1"	cesar	UNID	200	R\$	55,00	R\$	11.000,00
92 TEMPORIZADOR ANALOGICO	decorlux	UNID	50	R\$	112,00	R\$	5.600,00
93 TEMPORIZADOR DIGITAL	decorlux	UNID	70	R\$	140,00	R\$	9.800,00
94 TERMINAL FEMEA DE 0,5 A 1,5MM	decorlux	UNID	200	R\$	2,00	R\$	400,00
95 TRILHO PERFURADO PARA QUADRO DE COMANDO	lukma	UNID	50	R\$	22,00	R\$	1.100,00
96 TUBO PBA 50MM C/6M	amanco	UNID	200	R\$	392,00	R\$	78.400,00
97 TUBO REVESTIMENTO GEOMECANICO	asperbras	UNID	20	R\$	682,00	R\$	13.640,00
98 UNIÃO ROSCAVEL PVC 1.1/2"	multilit	UNID	30	R\$	43,00	R\$	1.290,00
99 UNIÃO ROSCAVEL PVC 1.1/4"	multilit	UNID	30	R\$	40,00	R\$	1.200,00
100 UNIAO ROSCAVEL PVC 1"	multilit	UNID	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00
101 UNIAO ROSCAVEL PVC 2"	multilit	UNID	20	R\$	50,00	R\$	1.000,00
102 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4"	tupy	UNID	30	R\$	220,00	R\$	6.600,00
103 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	japi	UNID	40	R\$	90,00	R\$	3.600,00
104 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	japi	UNID	20	R\$	400,00	R\$	8.000,00
105 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"	japi	UNID	30	R\$	380,00	R\$	11.400,00
106 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"	japi	UNID	20	R\$	600,00	R\$	12.000,00
107 VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2"	japi	UNID	25	R\$	520,00	R\$	13.000,00
108 VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1"	japi	UNID	40	R\$	150,00	R\$	6.000,00
109 VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2"	japi	UNID	30	R\$	290,00	R\$	8.700,00
110 VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 3"	japi	UNID	20	R\$	300,00	R\$	6.000,00
111 VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/4"	japi	UNID	20	R\$	150,00	R\$	3.000,00
112 VALVULA DE SUÇÃO 3"	ferreira lopes	UNID	10	R\$	400,00	R\$	4.000,00
113 VENENO ROUNDUP A BASE GLIFOSATO	roundup	LITRO	500	R\$	140,00	R\$	70.000,00
						R\$	1.261.855,00

Carlson



COMÉRCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CNPJ.09.402.406/0001-75 I.E.16.156.703-7

VALOR DA PROPOSTA 1.261.855,00

PAGAMENTO item 18.0

VALIDADE DA PROPOSTA item 8.0

Maria Filgueira Alcindo

MARIA FILGUEIRA ALCINDO
SÓCIA ADMINISTRADORA

X

Calor

[Signature]

BRAZ FORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS

PROPONENTE: CARLOS P BEZERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 CNPJ: 44.737.802/0001-54

PROPOSTA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais hidráulicos e inseticidas, para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas–PB.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARC A	UNIDA DE	QUANTIDA DE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FERRO 1.1/2"	INCA	UNID	20	6,00	120,00
2	ABRAÇADEIRA FERRO 1"	INCA	UNID	25	3,50	87,50
3	ABRAÇADEIRA FERRO 2. 1/2"	INCA	UNID	25	15,00	375,00
4	ABRAÇADEIRA FERRO 2"	INCA	UNID	30	10,00	300,00
5	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300MM	FOXLUX	UNID	200	1,00	200,00
6	BOMBEADOR COM 10 ESTÁGIOS 4BPS3	LEAO	UNID	10	800,00	8.000,00
7	BOMBEADOR COM 10 ESTÁGIOS 4BPS5	EBARA	UNID	10	900,00	9.000,00
8	BOMBEADOR COM 12 ESTÁGIOS 4BPS1	EBARA	UNID	30	1.000,00	30.000,00
9	BOMBEADOR COM 15 ESTÁGIOS 4BPS1	EBARA	UNID	15	1.100,00	16.500,00
10	BOMBEADOR COM 20 ESTÁGIOS 4BPS1	EBARA	UNID	10	1.200,00	12.000,00
11	BOMBEADOR COM 7 ESTÁGIOS 4BPS3	EBARA	UNID	30	800,00	24.000,00
12	BOMBEADOR COM 9 ESTÁGIOS 4BPS3	EBARA	UNID	15	800,00	12.000,00
13	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCURT C 41-2	STMIL	UNID	20	150,00	3.000,00
14	CAIXA DE FORÇA P/QUADRO.	INPLAST	UNID	100	80,00	8.000,00
15	CAPACITOR 20 UF	LUKMA	UNID	80	30,00	2.400,00
16	CAPACITOR 25 X 440	LUKMA	UNID	50	35,00	1.750,00
17	CAPACITOR 30 UF	LUKMA	UNID	30	40,00	1.200,00
18	CAPACITOR 35 UF	LUKMA	UNID	30	45,00	1.350,00
19	CAPACITOR 40 UF	LUKMA	UNID	10	50,00	500,00
20	CAPACITOR 50 UF	LUKMA	UNID	10	60,00	600,00
21	CAPACITOR ELETROLÍTICO 108-206	JL	UNID	25	60,00	1.500,00

BRAZ FORTE

		CAPACIT ORES				
22	CAPACITOR ELETROLÍTICO 270 X 378 110V	JL CAPACIT ORES	UNID	40	120,00	6.000,00
23	CAPACITOR ELETROLÍTICO 270 X 378 220V	JL CAPACIT ORES	UNID	40	120,00	6.000,00
24	CAPACITOR ELETROLÍTICO 378 X 440 220V	JL CAPACIT ORES	UNID	20	180,00	3.600,00
25	CAPACITOR ELETROLÍTICO 540 X 638 110V	JL CAPACIT ORES	UNID	20	240,00	4.800,00

BRAZ FORTE

26	CAPACITOR ELETROLÍTICO 540 X 638 220V	JL CAPACITORES	UNID	15	250,00	3.750,00
27	CHAVE LIGA/DESLIGA	LUKMA	UNID	100	39,00	3.900,00
28	CONECTOR BARRAL (BARRAMENTO)	ZX	UNID	80	45,00	3.600,00
29	CONTACTOR DE POTÊNCIA 12 10 A MONOFÁSICO	LUKMA	UNID	50	130,00	6.500,00
30	CONTACTOR DE POTÊNCIA 12 10 A TRIFÁSICO	LUKMA	UNID	25	150,00	3.750,00
31	CORDA 10MM 11KG	RIOMAR	UNID	1000	2,00	2.000,00
32	CURVA MACHO E FEMEA 1 "		UNID	100	----	----
33	CURVA MACHO E FÊMEA 1.1/2"		UNID	50	----	----
34	CURVA MACHO E FÊMEA 1.1/4"		UNID	50	----	----
35	DESENGRIPANTE	Chemi colorlub	UNID	50	12,00	600,00
36	ELETRODO DE NÍEVL	jaciri	UNID	300	35,00	10.500,00
37	FIO DE CORTE NYLON QUADRADO 3,3 X 312 M		UNID	5	----	----
38	FORMICIDA EM PÓ A BASE DE FIPRONIL	dipil	KG	50	15,00	750,00
39	INSETICIDA ALFATEK 200 SC	dipil	LITRO	25	25,00	625,00
40	INSETICIDA BIFENTOL 200 SC	dipil	LITRO	20	25,00	500,00
41	INSETICIDA DICLORVOL 1000 CE	dipil	LITRO	70	100,00	7.000,00
42	LUVA GALVANIZADA 1"	tupy	UNID	500	20,00	10.000,00
43	LUVA GALVANIZADA 1.1/2"	tupy	UNID	700	30,00	21.000,00
44	LUVA GALVANIZADA 1.1/4"	tupy	UNID	700	25,00	17.500,00
45	MANGUEIRA DE SUCCÃO 3"	pabove	M	100	80,00	8.000,00
46	MANGUEIRA SUCCÃO 1.1/2"	Pabove	M	100	30,00	3.000,00
47	MANGUEIRA SUCCÃO 1"	pabove	M	100	20,00	2.000,00
48	MANGUEIRA SUCCÃO 2.1/2"	Pabove	UNID	150	70,00	10.500,00
49	MANGUEIRA SUCCÃO 2"	Pabove	M	150	40,00	6.000,00
50	MANGUEIRA SUCCÃO 3/4"	pabove	M	50	15,00	750,00
51	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 0,5 CV 220V	Leao	UNID	70	900,00	63.000,00
52	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 0,5 CV 380V	Leao	UNID	30	950,00	28.500,00
53	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 0,75 CV 220V	Leao	UNID	30	1.500,00	45.000,00
54	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1 CV 220V	Leao	UNID	25	2.000,00	50.000,00
55	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1 CV 380V	Leao	UNID	15	2.400,00	36.000,00
56	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1,5 CV 220V	Leao	UNID	15	2.500,00	37.500,00

BRAZ FORTE

57	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1,5 CV 380V	Leao	UNID	10	2.900,00	29.000,00
58	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 5,5 CV 380V	Leao	UNID	5	8.000,00	40.000,00
59	NIPLE FERRO SIMPLES 1.1/2"	Ferreira lopes	UNID	30	35,00	1.050,00
60	NIPLE FERRO SIMPLES 2"	Ferreira lopes	UNID	50	39,00	1.950,00
61	NIPLE FERRO SIMPLES 3"	Ferreira lopes	UNID	30	50,00	1.500,00
62	NIPLE PVC 1.1/2" DUPLO	Ferreira lopes	UNID	25	80,00	2.000,00
63	NIPLE PVC 1.1/4" DUPLO	Ferreira lopes	UNID	25	90,00	2.250,00
64	NIPLE PVC 1" DUPLO	Ferreira lopes	UNID	80	50,00	4.000,00
65	PTC		UNID	50	----	-----
66	PULVERIZADOR COSTAL 20 LT	jector	UNID	10	450,00	4.500,00
67	QUADRO COMANDO COMPLETO 0,5V MONOFÁSICO	implast	UNID	40	400,00	16.000,00
68	QUADRO COMANDO COMPLETO 0,5V TRIFÁSICO	implast	UNID	20	450,00	9.000,00
69	QUADRO COMANDO COMPLETO 0,75V MONOFÁSICO	implast	UNID	40	500,00	20.000,00
70	QUADRO COMANDO COMPLETO 0,75V TRIFÁSICO	implast	UNID	20	550,00	11.000,00
71	QUADRO COMANDO COMPLETO 1,5V TRIFÁSICO	implast	UNID	15	650,00	9.750,00

BRAZ FORTE

72	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.0 V MONOFÁSICO	implast	UNID	30	600,00	18.000,00
73	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.0V TRIFÁSICO	implast	UNID	20	600,00	12.000,00
74	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.5 V MONOFÁSICO	implast	UNID	20	650,00	13.000,00
75	REDUÇÃO DE 1 ½ P/ 1"	tupy	UNID	100	25,00	2.500,00
76	RELE DE NÍVEL 220 V MONOFÁSICO	jaciri	UNID	100	200,00	20.000,00
77	RELE DE NÍVEL 380 V TRIFÁSICO	jaciri	UNID	70	210,00	14.700,00
78	RELÊ DE SOBRECARGA DE 12 – 18 AMPERES	lukma	UNID	25	170,00	4.250,00
79	RELÊ DE SOBRECARGA DE 17 – 25 AMPERES	Hs automação	UNID	25	160,00	4.000,00
80	RELÊ DE SOBRECARGA DE 25 – 32 AMPERES	Hs automação	UNID	25	230,00	5.750,00
81	RELÊ DE SOBRECARGA DE 4 – 6 AMPERES	Hs automação	UNID	100	150,00	15.000,00
82	RELÊ DE SOBRECARGA DE 5 – 8 AMPERES	Hs automação	UNID	100	150,00	15.000,00
83	RELÊ DE SOBRECARGA DE 7 – 10 AMPERES	Hs automação	UNID	70	150,00	10.500,00
84	RELÊ DE SOBRECARGA DE 9 – 13 AMPERES	Hs automação	UNID	50	150,00	7.500,00
85	RELE DUPLA FASE E NÍVEL	jaciri	UNID	10	200,00	2.000,00
86	RELE FALTA DE FASE	jaciri	UNID	25	200,00	5.000,00
87	ROLAMENTO SUBMERSO T11/16 MM	inpacom	UNID	10	70,00	700,00
88	SELO MECÂNICO	inpacom	UNID	20	70,00	1.400,00
89	TAMPA PARA POÇO 6 X 1 1/2	plasnetal	UNID	50	60,00	3.000,00
90	TAMPA PARA POÇO 6 X 1 1/4	plasnetal	UNID	100	80,00	8.000,00
91	TAMPA PARA POÇO 6 X 1"	plasnetal	UNID	200	80,00	16.000,00
92	TEMPORIZADOR ANALÓGICO	foxlux	UNID	50	80,00	4.000,00
93	TEMPORIZADOR DIGITAL	foxlux	UNID	70	85,00	5.950,00
94	TERMINAL FEMEA DE 0,5 A 1,5 MM	autack	UNID	200	77,00	15.400,00
95	TRILHO PERFURADO PARA QUADRO COMANDO	foxlux	UNID	50	200,00	10.000,00
96	TUBO PBA 50 MM C/6 M	tigre	UNID	200	42,00	8.400,00
97	TUBO REVESTIMENTO GEOMECANICO STANDER 6" C/ 6M	Asper bras	UNID	20	600,00	12.000,00
98	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 1.1/2"	tupy	UNID	30	25,00	750,00

BRAZ FORTE

99	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 1.1/4"	tupy	UNID	30	25,00	750,00
100	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 1"	tupy	UNID	50	20,00	1.000,00
101	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 2"	tupy	UNID	20	40,00	800,00
102	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4"	Ferreira lopes	UNID	30	90,00	2.700,00
103	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	Ferreira lopes	UNID	40	40,00	1.600,00
104	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	Ferreira lopes	UNID	20	110,00	2.200,00
105	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1. 1/2"	Ferreira lopes	UNID	30	180,00	5.400,00
106	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"	Ferreira lopes	UNID	20	270,00	5.400,00
107	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2"	Ferreira lopes	UNID	25	200,00	5.000,00
108	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1"	Ferreira lopes	UNID	40	150,00	6.000,00
109	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2"	Ferreira lopes	UNID	30	250,00	7.500,00
110	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 3"	Ferreira lopes	UNID	20	350,00	7.000,00
111	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/4"	Ferreira lopes	UNID	20	220,00	4.400,00
112	VALVULA DE SUCCÃO 3"	Ferreira lopes	UNID	10	270,00	2.700,00
113	VENENO ROUNDUP A BASE GLIFOSATO	nufosate	L	500	100,00	50.000,00


VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 1.024.757,50 (um milhão vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

PRAZO – Item 5.0: (conforme edital)

PAGAMENTO - Item 18.0: (conforme edital)

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0 (conforme edital)

Nazarezinho-PB, 14 de março de 2023.


Carlos Pedrosa Bezerra
Representante legal do proponente






PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais hidráulicos e inseticidas, para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas–PB.

PROPONENTE: **COMERCIO DE RACOES E PRODUTOS AGROPECUARIOS ALCINDO LTDA**

CNPJ nº 09.402.406/0001-75

R BONIFACIO MOURA, 71 – TERREO

CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(83) 3531-2327 - Geraldo Alcindo

(83) 99315-1956

(83) 9175-7096 – Valdez

casadopecuaristagma@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00024/2023, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
5	ABRAÇAEIRA NYLON 4,8 X 300MM	UNID	200	0,70	140,00
8	BOMBEADOR COM 12 ESTÁGIOS 4BPS1	UNID.	30	920,00	27.600,00
9	BOMBEADOR COM 15 ESTÁGIOS 4BPS1	UNID.	15	970,00	14.550,00
13	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCURT C 41 2	UNID	20	110,00	2.200,00
14	CAIXA DE FORÇA P/QUADRO.	UNID	100	57,00	5.700,00
16	CAPACITOR 25 X 440	UNID.	50	34,00	1.700,00
18	CAPACITOR 35 UF	UNID	30	42,00	1.260,00
19	CAPACITOR 40 UF	UNID	10	39,00	390,00
21	CAPACITOR ELETROLÍTICO 108 206	UNID	25	45,00	1.125,00
22	CAPACITOR ELETROLÍTICO 270 X 378 110V	UNID	40	47,00	1.880,00
23	CAPACITOR ELETROLÍTICO 270 X 378 220V	UNID	40	47,00	1.880,00
24	CAPACITOR ELETROLÍTICO 378 X 440 220V	UNID	20	48,00	960,00
25	CAPACITOR ELETROLÍTICO 540 X 638 110V	UNID	20	50,00	1.000,00
26	CAPACITOR ELETROLÍTICO 540 X 638 220V	UNID	15	60,00	900,00
27	CHAVE LIGA/DESLIGA	UNID	100	24,00	2.400,00
28	CONECTOR BARRAL (BARRAMENTO)	UNID	80	14,00	1.120,00
29	CONTACTOR POTÊNCIA DE 12 10 A MONOFÁSICO	UNID.	50	96,00	4.800,00
30	CONTACTOR POTÊNCIA DE 12 10 A TRIFÁSICO	UNID.	25	96,00	2.400,00
31	CORDA 10MM 11KG	UNID	1000	300,00	300.000,00
32	CURVA MACHO E FEMEA 1 "	UNID.	100	60,00	6.000,00
33	CURVA MACHO E FÊMEA 1.1/2	UNID	50	98,00	4.900,00
34	CURVA MACHO E FÊMEA 1.1/4	UNID	50	90,00	4.500,00
36	ELETRODO DE NÍEVL	UNID.	300	20,50	6.150,00
39	INSETICIDA ALFATEK 200 SC	LITRO	25	114,99	2.874,75
40	INSETICIDA BIFENTOL 200 SC	LITRO	20	325,00	6.500,00
41	INSETICIDA DICLORVOL 1000 CE	LITRO	70	309,00	21.630,00
43	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	UNID	700	20,30	14.210,00
46	MANGUEIRA SUÇÃO 1.1/2	M	100	28,30	2.830,00

47	MANGUEIRA SUÇÃO 1	M	100	19,90	1.990,00
49	MANGUEIRA SUÇÃO 2	M	150	39,90	5.985,00
53	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 0,75 CV 220V	UNID.	30	1.200,00	36.000,00
54	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1 CV 220V	UNID.	25	1.300,00	32.500,00
55	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1 CV 380V	UNID.	15	1.280,00	19.200,00
57	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 1,5 CV 380V	UNID.	10	1.380,00	13.800,00
58	MOTOR BOMBA SUBMERÇA 5,5 CV 380V	UNID.	5	2.442,99	12.214,95
62	NIPLE PVC 1.1/2 DUPLO	UNID	25	17,30	432,50
63	NIPLE PVC 1.1/4 DUPLO	UNID	25	18,00	450,00
64	NIPLE PVC 1 DUPLO	UNID	80	15,00	1.200,00
65	PTC	UNID.	50	44,00	2.200,00
71	QUADRO COMANDO COMPLETO 1,5V TRIFÁSICO	UNID	15	649,00	9.735,00
72	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.0 V MONOFÁSICO	UNID	30	599,00	17.970,00
73	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.0V TRIFÁSICO	UNID	20	599,00	11.980,00
74	QUADRO COMANDO COMPLETO 1.5 V MONOFÁSICO	UNID	20	646,00	12.920,00
77	RELE DE NÍVEL 380 V TRIFÁSICO	UNID.	70	200,00	14.000,00
78	RELÊ DE SOBRECARGA DE 12 18 AMPERES	UNID.	25	90,00	2.250,00
79	RELÊ DE SOBRECARGA DE 17 25 AMPERES	UNID.	25	90,00	2.250,00
80	RELÊ DE SOBRECARGA DE 25 32 AMPERES	UNID.	25	105,00	2.625,00
81	RELÊ DE SOBRECARGA DE 4 6 AMPERES	UNID.	100	90,00	9.000,00
83	RELÊ DE SOBRECARGA DE 7 10 AMPERES	UNID.	70	90,00	6.300,00
84	RELÊ DE SOBRECARGA DE 9 13 AMPERES	UNID.	50	90,00	4.500,00
86	RELE FALTA DE FASE	UNID	25	150,00	3.750,00
87	ROLAMENTO SUBMERSO T11/16 MM	UNID	10	40,00	400,00
88	SELO MECÂNICO	UNID	20	40,00	800,00
89	TAMPA PARA POÇO 6 X 1 1/2	UNID.	50	55,00	2.750,00
93	TEMPORIZADOR DIGITAL	UNID	70	84,90	5.943,00
94	TERMINAL FEMEA DE 0,5 A 1,5 MM	UNID	200	2,00	400,00
95	TRILHO PERFURADO PARA QUADRO COMANDO	UNID.	50	22,00	1.100,00
96	TUBO PBA 50 MM C/6 M	UNID.	200	275,00	55.000,00
100	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 1	UNID	50	19,90	995,00
101	UNIÃO ROSCÁVEL PVC 2	UNID	20	39,99	799,80
102	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4	UNID	30	220,00	6.600,00
103	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1	UNID	40	90,00	3.600,00
104	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2	UNID	20	395,00	7.900,00
105	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL1. ½	UNID	30	224,00	6.720,00
106	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL3	UNID	20	526,00	10.520,00
113	VENENO ROUNDUP A BASE GLIFOSATO	L	500	99,90	49.950,00
				Total:	818.330,00

São José de Piranhas - PB, 14 de Março de 2023.

Handwritten signature: Helder de L. Freitas
 COMERCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUARIOS ALCINDO LTDA
 09.402.406/0001-75